
   

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

    МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

       РЕШЕНИЕ  

 

от 19.05.2022 № 58/7-2022   

 

О работе Молодежного парламента  

городского округа Чехов за 2021 год    
 

 

Заслушав информацию о работе Молодежного парламента городского 

округа Чехов за 2021 год, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению информацию о работе Молодежного парламента 

городского округа Чехов за 2021 год (приложение). 

2. Разместить настоящую информацию на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов         Г.С. Козина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 19.05.2022 № 58/7-2022 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

о деятельности Молодежного парламента  

городского округа Чехов в 2021 году 

 

Молодёжный парламент – общественная организация, которая защищает 

интересы молодёжи и оказывает содействие в развитии молодёжной политики на 

территории городского округа Чехов и ведёт свою работу при Совете депутатов 

городского округа Чехов. 

В апреле 2021 года утвержден третий состав Молодежного парламента, в 

состав которого вошли 11 представителей, делегированных молодежными 

организациями, осуществляющими свою деятельности на территории городского 

округа и 10 парламентариев, определившихся по итогам проведения выборов по 

единому избирательному округу. Также, в целях содействия деятельности 

привлекаются консультанты Молодежного парламента, обладающие правом 

совещательного голоса. На данный момент свою работу осуществляют 18 

консультантов. 

Структура Молодежного парламента: 

– председатель Молодежного парламента городского округа Чехов; 

– заместитель председателя Молодежного парламента городского 

округа Чехов; 

– секретарь Молодежного парламента городского округа Чехов; 

– руководители комиссий. 

При Молодежном парламенте сформированы 4 комиссии:  

– комиссия по инфраструктуре (занимается мониторингами, проектами 

по инфраструктурной деятельности. Также отрабатывает обращения, 

поступающие в комиссию);  

– комиссия по социально-культурному развитию (занимается 

организацией и проведением мероприятий для досуга молодежи. Разрабатывает 

проекты, реагирует на обращения, связанные с ее деятельностью); 

– комиссия по образованию (развивает формы взаимодействия с 

учебными заведениями, вовлекает школы и Сузы в деятельность комиссии и 

привлекает к мероприятиям на территории городского округа); 

– комиссия по экологии (занимается организацией субботников, 

организацией образовательных мероприятий по теме экологии, отрабатывает 

обращения, связанные с комиссией);  

Также осуществляет свою работу пресс-служба, команда которой развивает 

группы в социальных сетях и занимается освещением мероприятий. 

За 2021 год проведено 8 заседаний Молодежного парламента,  

на которых: 

1) утверждена программа работы Молодежного парламента третьего 

созыва; 

 



 

2) утвержден план работы Молодежного парламента на 2021 год; 

3) внесены изменения в систему оценки деятельности членов.  

За отчетный период проведено 26 заседаний Совета Молодежного 

парламента и 18 заседаний профильных комиссий Молодежного парламента. 

Представители Молодежного парламента активно принимают участие в 

крупных городских мероприятиях и акциях: 

– мероприятия, приуроченные к празднованию Дня России и Дня 

Государственного флага России; 

– День отказа от курения; 

– День молодежи; 

– День памяти Лопасненского батальона народного ополчения; 

– День памяти и скорби; 

– мероприятия, приуроченные к празднованию Дня города; 

– субботники. 

Молодежный парламент также является организатором более 30 

собственных мероприятий: интеллектуальная игра «Ворошиловский стрелок», 

турнир по шашкам, игра «Мафия», «Открытый микрофон», Экологический КВИЗ, 

дебаты, лекции и многое другое. 

Основные планы Молодежного парламента на 2022 год: 

– развитие молодежного самоуправления через взаимодействие со 

студенческим советом; 

– разработка программы обучения по трудоустройству для школьников 

и студентов; 

– проведение пикника общественных организаций с привлечением 

молодежи городского округа для сближения коллективов городского округа 

Чехов; 

– организация ученического совета среди школьников для 

взаимодействия; 

– организация и проведение благотворительного концерта. 

 

 

 


